59 *Quibuscunq; à coxendicum dolore diuturno molestatis excidit coxa, & rursus incidit, ijs mucres superueniunt.*

Sæpe in articulis humor pituitosus aceruat, quem mucorem appellant: à quo madefacta de articulationis ligamenta, laxiora redduntur: atq; ideo facile à cavitare articulus excidit, & rursus non cum difficultate incidit, quæ nunc ait accidere ijs, qui ita morbo laborant coxendicū. Quando autem coxam ait excidere, articulum coxæ debemus intelligere, quo modo etiam in libro De articulis dicebat, Humerum autem uno modo noui lubricare. ac si dixisset articulum humeri.

60 *Quibuscunq; à coxendicum dolore molestatis diuturno excidit coxa: ijs crus tabescit, & claudicant, si non urantur.*

Hunc Aphorismum non debemus à superiore seiungere, sed ipsum coniungentes, ita unum sermonem intelligere. Vult enim dicere, qd à coxendicum morbo molestatis, quibus propter mucoris multitudinem articulus excidit, & rursus incidit, necessarium est processu temporis crus contabescere, nisi prius urendo mucorem exicemus: quod in libro De articulis consulit fieri in brachio iugiter excidente. nam & nunc eadem est sermonis uis, cum ipse suadeat aduri coxam, sicut in libro De articulis docebat: ut & id, quod mucosum est, absumatur, & laxitas cutis, ad quā articulus lubricat, magis ex adustione contracta, arctet, ac prohibeat articulum transponi. Quod si ob multitudinem mucoris extra suum locum diu coxa steterit, (est enim hoc quidem claudicatio) necessario crus contabescet: ut etiam alijs omnibus solet accidere, si priuata motibus fuerint, qui illis secundum naturam insunt,

GALENI IN APHORISMOS HIPPOCRATIS COMMENTARIVS SEPTIMVS.

Omnes ferè, qui antea scripserunt, expositores Aphorismorum, circa initia quidem ultra id, quod est utile, sermonem extendunt: in processu uero ita remittunt, ut primo quidem, quoad utile fuerit, tantum progrediantur, deinde uero infra id etiam subsistant, & postremo usq; adeo contrahant expositiones, ut nec animaduertant plures Aphorismos esse nothos, atque planè falsos. Verum, ut, qui sunt in disputationibus fatigati, prompte ad omnia annuunt: sic & ipsi omnes admittunt, quoscunq; scriptos inuenerint Aphorismos, & ad ultimam suis in expositionibus breuitatem deueniunt, prioris loquacitatis obliti. Nos sanè cum alias eorum absurditates conati sumus euitare, tū omnes ex æquo studuimus facere expositiones, quæ & ueritatē, & utilitatem artis intenderent, & interpretando neq; se ad extremam breuitatem contraherent, (hoc. n. libro cōuenit, non cōmentario) neq; ad tantam prolixitatem effunderent, quantam ipsi in principio expositionū instituerūt. id autem, quod optimum est in omnibus sermonibus, quod quidē seruat mediocritatem in unaquaq; tractatione, à principio usq; in finem seruare studuimus.